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Badacze z Wake Forest Baptist Medical Center
w Karolinie Północnej zidentyfikowali w moczu komórki macierzyste.

"Komórki te mogą być wyodrębnione przy użyciu prostych, tanich i nieinwazyjnych metod
niewymagających zabiegu chirurgicznego" - twierdzi doktor Yuanyuan Zhang, członek zespołu
badawczego.

Naukowcom udało się doprowadzić do rozwinięcia się komórek macierzystych w komórki
występujące w pęcherzu, takie jak komórki mięśni gładkich i komórki nabłonka. Ale komórki
macierzyste uzyskane z moczu mogą również posłużyć do formowania kości, chrząstek, mięśni
szkieletowych, komórek tłuszczu, komórek nerwowych i komórek śródbłonka. Umożliwia to ich
przyszłe zastosowanie w różnych rodzajach leczenia.

Użycie w leczeniu własnych komórek macierzystych pacjenta daje dużą przewagę nad stosowaniem
obcych komórek, ponieważ nie wywołuje ono odpowiedzi immunologicznej organizmu lub odrzucenia
komórek. Jednak uzyskanie takich komórek z organizmu było dotychczas trudne.

Dodatkowo badania ujawniły, że w przeciwieństwie do komórek iPS (z ang. induced pluripotent stem
cells) i komórek embrionalnych, komórki macierzyste uzyskane z moczu po wszczepieniu do ciała nie
wywołują nowotworów, co może wskazywać, że ich użycie będzie bezpieczne dla pacjentów.

Badacze podejrzewają, że komórki macierzyste w moczu pochodzić mogą z górnych partii układu
moczowego. W komórkach uzyskanych z moczu kobiet, które przeszły zabiegi przeszczepu nerek,
pochodzących od męskich dawców, stwierdzono obecność chromosomu Y, co sugeruje, że głównym
źródłem odkrytych komórek mogą być nerki.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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